Dieses Angebot des Beratungs- und Informationspunktes wurde schon von zahlreichen Schulklassen und anderen Gästen genutzt.



Eine Schulklasse aus Derenburg



Studenten der Hochschule Harz



Interessierte Bürgerinnen und Bürger

Die Adresse

"Energiepark Druiberg"

Butterberg 157

38836 Dardesheim

Telefonnummer
039422/949591
Faxnummer
039422/949589

Öffnungszeiten des
Beratungspunktes
Montag bis Donnerstag

7:00 Uhr bis 16:00 Uhr
Freitag
7:00 Uhr bis 15:45 Uhr

Ansprechpartner Herr Rolf Waldek

Führungen und Termine nach Vereinbarung



IM "WINDPARK DRUIBERG"



<u>Das Projekt</u> "<u>Energiepark Druiberg</u>"



<u>Der Informations- und</u> <u>Beratungspunkt des</u>

"Energiepark Druiberg"



Ansicht der Schautafeln im Beratungspunkt

Angebot des Informations- und Beratungspunktes

Hier können sich alle Gäste, Schulklassen und Kindertagesstätten über das Thema "Erneuerbare Energien" informieren und beraten lassen.

Das Informationsspektrum geht von Solar über Photovoltaik, Windkraft und Biomasse bis hin zum Aufbau der verschiedenen Arten an erneuerbaren Energien.

Von hier aus werden auch die Führungen durch den Windpark und über das Gelände der ehemaligen Radarstation gestartet.

Die Besichtigung einer Windkraftanlage und eine Fahrt mit dem Solartrabi sind ebenfalls möglich.

<u>Was ist der</u> "Energiepark Druiberg"

Der Energiepark Druiberg entsteht auf dem ehemaligen Gelände der Radarstation auf dem Druiberg.

Dieses Gelände wird zu einem Informations- und Erlebnispark um- und ausgebaut.

Was soll dort entstehen

Ein Informationspark über erneuerbare Energien , Flora , Fauna und Sehenswürdigkeiten der Region .

Des Weiteren werden verschiedene Möglichkeiten der Freizeitgestaltung geboten sowie ein Eventbereich, eine Teichlandschaft und verschiedene Aussichts- und Ruhepunkte.



Was ist schon passiert auf dem Gelände

Der Eventbereich



Der Aussichtspunkt Nord/West



Der Astropunkt

